ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v tăng cường đảm bảo an toàn,

hiệu quả phòng, chống dịch và

chỉ định cơ sở cách ly tập trung

tại thị xã Nghi Sơn phù hợp với

diễn biến dịch Covid-19

       Thanh Hoá, ngày    tháng 4 năm 2021

      Kính gửi:

- Sở Y tế;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

     - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1313/UBND-YT ngày

18/4/2021 của UBND thị xã Nghi Sơn về việc đề xuất địa điểm, biện pháp

cách ly phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thị xã Nghi Sơn và Công

văn số 1439/SYT-NVY ngày 13/4/2021 của Sở Y tế về việc chấp thuận

phương án cách ly và chỉ định cơ sở cách ly tập trung cho người nước ngoài

vào làm việc tại Công ty TNHH MTV TCE Jeans, huyện Hoằng Hóa, tỉnh

Thanh Hóa, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế:

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành thành viên Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh xem xét cụ thể theo từng đợt để chỉ định, bố trí cách ly

các nhóm đối tượng phù hợp với thực tế năng lực của mỗi cơ sở cách ly và bố trí

nhân lực đảm bảo duy trì hoạt động cách ly tại những cơ sở được cấp phép.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, hỗ trợ Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thị

xã Nghi Sơn bố trí lực lượng tại các khu cách ly trên địa bàn và các điều kiện

cần thiết để đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ được giao;

- Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 tại địa bàn thị xã Nghi Sơn theo quy định của Ban

Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 và Bộ Y tế.

- Khẩn trương rà soát, xem xét chỉ định cơ sở cách ly tập trung phù hợp

đối với trường hợp 01 chuyên gia của Công ty TNHH MTV TCE Jeans đã được

chấp thuận phương án cách ly và chỉ định cơ sở cách ly tập trung theo Công văn

số 1439/SYT-NVY ngày 13/4/2021 của Sở Y tế; tránh bố trí cách ly người nhập

cảnh dàn trải cùng một lúc tại nhiều cơ sở, trong khi chưa sử dụng hết công xuất

cách ly của 02 cơ sở đang thực hiện cách ly người nhập cảnh (Khu cách ly tập

trung số 1, trạm y tế Hải Hoà, phường Hải Hoà và khu cách ly tập trung Khách

sạn Anh Phát 3, phường Mai Lâm).

2

2. UBND thị xã Nghi Sơn và BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 thị xã

Nghi Sơn chủ trì với các đơn vị có liên quan trong quá trình triển khai thực hiện

vận chuyển, tiếp nhận, tổ chức cách ly an toàn các đối tượng được giao, chỉ định

cách ly tại các cơ sở cách ly trên địa bàn thị xã theo quy định, không để dịch

bệnh lây lan ra cộng đồng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT Đầu Thanh Tùng;

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-25T09:59:17+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-26T09:56:36+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-26T09:56:53+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-26T10:33:11+0700